
Staroměstský zpravodaj 

PROSINEC 2013 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ………………………………….. 2 

Z našich řad odešli  ……………………….. 2 

Obecní úřad informuje …………………………. 2 
Hasiči varuji …………………………………….. 4 
Staroměstké textohrání …………………………. 5 
Co už jsme všechno prožili v MŠ ……………… 6 

Program Klubu seniorů ………………………… 7 
SmVaK informuje ……………………………….. 8 
Odpadové hospodářství v obci ………………… 8 
Usnesení  z 17.zasedání zastupitelstva obce … 9 

 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  
 

Do dalších let vám přejeme hodně zdraví, 

spokojenosti a stále dobrou náladu.  

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

Odcházíme tam, kam všechna pokolení před námi. 

 

 

 

 

 
 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 
Obecní úřad oznamuje občanům, že od 15. 

12. 2013 bude na do Starého Města zajíždět 

linka MHD č. 14. Linka jezdí pouze 

v pracovní dny a její trasa je z Frýdku, 

Zámecké náměstí až do Janovic, konečná a 

zpět. I v tomto spoji platí možnost jízdy „ 

zadarmo“ tak jak je tomu linky 8, která jezdí 

přes ul. Skotňa do Skalice a o víkendech je 

prodloužená až do obce Krásná. Je ale nutné 

vyřídit si  čipovou kartu.   
 

Žlutá čipová karta: 

Je určená pro cestující nad 70 let. Tuto kartu 

je možno získat v přepravní kanceláři na 

autobusovém nádraží ve Frýdku-Místku, 

ulice Na Poříčí 3530. 
 

Držitelé této čipové karty jsou přepravování 

zdarma. 
 

Pro získání je potřeba předložit: 

 barevnou fotografií velikosti 3,5x4,5xcm 

 občanský průkaz, 

 výměr o důchodu, nebo jiné potvrzení o 

výplatě důchodu – např. z pošty. 
 

Cena za vystavení žluté čipové karty je 180,-

Kč, karta je vystavená na počkání. 
 

Platnost karty je 1 rok, prodloužení platnosti 

se provádí zdarma opět v přepravní 

kanceláři. 
 

Provozní doba přepravní kanceláře: 

pondělí – pátek 5.30 – 12.15, 12.30 – 18.00 

sobota                6.00 – 11.30 hod. 
 

Zelená čipová karta 

Zelenou čipovou kartu si mohou pořídit 

všichni zájemci, kteří splní podmínku 

bezdlužnosti vůči městu Frýdek-Místek. 
 

Pro získání je potřeba předložit: 

 barevnou fotografií velikosti 3,5x4,5xcm 

 občanský průkaz, 

 vyplněnou žádost 

 potvrzení o bezdlužnosti  
 

Cena za vystavení zelené čipové karty je 

300,-Kč.  
 

Potvrzení o bezdlužnosti 

vystavuje Magistrát města Frýdek-Místek, 

oddělení místních daní a poplatků (v 

přízemí), ulice Radniční 1148. Zároveň 

Milada Svobodová 

Josef Botor 

Stanislav Mikšík 

Edmund Prause 

Vlasta  Skotnicová 

Radmila Drmolová 

Lydie Fojtíková 

Hedvika Mališová 

Olga Machútová 

Miroslava Sochorková 

Konrád Niesner 

Marie Gřundělová 

Milada Václavíková 

Josef Hrček 

Ladislav Sabela 

Věra Vrbová 



 3 

občan na místě vyplní o vydání karty. Tuto 

žádost můžete obdržet i na obecním úřadě ve 

Starém Městě. Následně žadatel převezme od 

úředníka potvrzení o podání žádosti, které 

bude nutné předložit při převzetí čipové 

karty a ročního časového kuponu. Vyřízení 

čipové karty trvá cca 15 kalendářních 

dnů. 
 

Úřední dny 

pondělí a středa      8.00 -17.00 hod. 

čtvrtek                     8.00 -15.00 hod. 
 

Vydání čipové karty 

Čipová karta a časový kupon se vydávají 

v přepravní kanceláři na autobusovém 

nádraží, ulice Na Poříčí 2530. 
 

Čipová karta bude vydána po předložení 

potvrzení o podání žádosti a zaplacení 299,-

Kč za čipovou kartu a 1,-Kč za nabití ročního 

časového kuponu na přepravu zdarma. 

Platnost kuponu je 365 dní, následný kupon 

je potřeba zakoupit opět v přepravní 

kanceláři. 
 

Roční časový kupon obsahující číslo čipové 

karty a dobu platnosti musí mít cestující 

v rámci přepravy MHD vždy u sebe 

(zastrčený v obalu čipové karty). 
 

Provozní doba přepravní kanceláře: 

pondělí – pátek 5.30 – 12.15, 12.30 – 18.00 

sobota                6.00 – 11.30 hod. 
 

Černé a modré čipové karty 

Kromě výše uvedených karet si lze vyřídit i 

tzv. černou čipovou kartu, která slouží jako 

elektronická peněženka a pomocí které hradí 

cestující cestovné. Modrá čipová karta je 

personifikovaná čipová karta a s aplikaci 

časová jízdenka. 
 

Tyto čipové karty se vydávají v souladu 

s Přepravními a tarifními podmínkami 

městské hromadné dopravy ve Frýdku-

Místku, které jsou volně dostupné na 

internetových stránkách statutárního města 

Frýdek-Místek. 
 

 

Seznam linek MHD 

865008 - trasa:        
Skalice-Záhoří, Staré Město, Místek 

poliklinika, Sviadnov, Žábeň, Paskov-břehy. 

Bližší - viz jízdní řád na konci zpravodaje. 
 

865014 – trasa 

Frýdek-Lískovecká. Staré Město, Baška-

obecní úřad, Janovice-konečná. Bližší - viz 

jízdní řád na konci zpravodaje. 
 

865018 – trasa 

Jedná se prodlouženou linku 865008 jezdící 

o víkendech směr Skalice do obcí Raškovice 

a Krásná. Bližší - viz jízdní řád na konci 

zpravodaje. 
 

860331 - trasa 

Jedná se o novou autobusouvou linku ČSAD, 

jezdící od 15. 12. 2013 trasu Frýdek-Místek, 

Staré Město, Baška, Pržno, Frýdlant nad 

Ostravici, Ostravice, Staré Hamry, Bíla a 

zpět.  

 

KALENDÁŘ PRO ROK 2014 

Obecní úřad Staré Město si dovoluje 

informovat občany obce, že si zde mohou 

vyzvednout stolní kalendář, který vznikl 

z iniciativy vedení obce a za přispění 

amatérských fotografů z řad našich občanů. 

V kalendáři naleznete i některé důležité 

informace, jako např. svoz odpadů apod.  

 
Obecní úřad žádá občany jejíž automobily 

parkuji na ul. Nademlýnská, Železniční I, 

aby své vozidla parkovali vždy jedné straně 

komunikace. Tyto komunikace jsou úzké, 

automobily parkující po obou stranách 

komunikací je ještě více zužuji a tím brání 

v odhrnování sněhu z těchto komunikací. 

Navíc hrozí jejich poškození. V případě, že 

tento požadavek nebudete respektovat, 

nemůže obecní úřad z bezpečnostních 

důvodů zajistit odhrnutí sněhu na těchto 

komunikacích.  
 

 
 

 



 4 

Poplatek za provoz systému odpadového 

hospodářství : 

Termín splatnosti: do 31. března 2014 na 

Obecním úřadě ve Starém Městě. Při 

bezhotovostní platbě uvedou občané svůj 

variabilní symbol, který je uvedený ve 

Výdajovým pokladním dokladu, který jste 

obdrželi při platbě poplatku v loňském roce, 

nebo si jej můžete ověřit u účetní OÚ na tel. 

č. 558 623 878. Platbu je možné uhradit 

bezhotovostně na účet obce, č.ú. 

1682043319/0800, vedený u ČS spořitelny 

a.s. Výše poplatku zůstává nezměněná, tj. 

500,-Kč/osoba/rok.  
 

Poplatek za psa: 

Platí držitelé psů, kteří mají trvalé bydliště v 

obci, za psa staršího 3 měsíců. Termín 

splatnosti: do 31. března 2014 na Obecním 

úřadě ve Starém Městě. Postup při platbě je 

stejný jako u platby za provoz systému 

odpadového hospodářství. Platbu je možné 

uhradit  bezhotovostně, číslo účtu je uvedeno 

výše. Výše poplatků za psa zůstává 

nezměněná a činí:  
 

Za 1. psa Za 2. psa 

200,-Kč 300,-Kč 

 
Upozorňujeme občany, že obecní úřad a 

obecní knihovna budou v době od 23. 12.  až 

31. 12. 2013 uzavřené.  

 

 

V novém roce hodně štěstí, pytel 
zdraví, spokojenost, jak se praví, také 
lásky moc a moc, abyste se měli rádi, 
to vám přejeme na ten další rok. 
Přejeme krásnou vánoční pohodu a 
šťastný Nový rok 
 

2014 
 

STAROSTA OBCE 
MÍSTOSTAROSTA OBCE 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

PRACOVNÍCI OBECNÍHO ÚŘADU 
 

H A S I Č I  V A R U J I  

 
Hasiči přicházejí s kampaní varující 

před nebezpečnými plyny a požáry 

v domácnostech 
 

Česká asociace hasičských důstojníků 

(ČAHD) zahájila letos v létě ve spolupráci 

s Hasičským záchranným sborem (HZS) 

Moravskoslezského kraje, HZS 

Olomouckého kraje dlouhodobou kampaň, 

varující před stále více hrozícím nebezpečím 

požárů a úniku zemního plynu, propan-

butanu a oxidu uhelnatého v domácnostech. 
  

Hasiče nenechává spát reálné nebezpečí 

zranění i usmrcení osob při událostech 

souvisejících s výbuchem zemního plynu 

v domácnostech. V živé paměti máme 

poslední dvě „velké“ události v únoru 2013 

ve Frenštátu pod Radhoštěm a o dva měsíce 

později v Praze, které si vyžádaly několik 

mrtvých a zraněných osob. Poslední případ 

výbuchu souvisejícího s únikem plynu se stal 

v září v bytovém domě v Havířově-

Šumbarku. 
 

Časté jsou v dnešní době také otravy oxidem 

uhelnatým vznikajícím při nedokonalém 

spalování (karmy v koupelnách, závadné 

kotle apod.). Kampaň je také reakcí na obavy 

občanů z celé ČR, kteří stále častěji volají na 

tísňovou linku hasičů s upozorněním, že 

v okolí svého bytu či bydliště cítí plyn. 
 

Statistika posledních šesti let 

(http://www.cahd.cz/?page_id=1234) jasně 

hovoří o nebezpečí a důležitosti 

nepodceňování negativní „role“ plynů 

v domácnostech. Počet mimořádných 

událostí (únik nebezpečných plynů) stále 

roste, stejně tak jako počet zachráněných a 

evakuovaných osob.  
 

Pozornost si zaslouží rovněž následky požárů 

v domácnostech. Ačkoli počet požárů 

v domácnostech za období let 2008 až 2012 

činí „jen“ 18 % z celku, jejich následky jsou 

alarmující. Počet usmrcených osob při 

požárech v obytných budovách v porovnání 

http://www.cahd.cz/?page_id=1234


 5 

s usmrcenými osobami při ostatních 

požárech dosahuje přibližně 40 %. Počet 

zraněných osob při požárech v domácnostech 

činí téměř 50 % z celkového počtu 

zraněných.  
 

Ze statistiky v letech 2008 až 2013 vyplývá, 

že počet osob usmrcených v důsledku otrav 

nebezpečným plynem není tak alarmující 

jako např. počet úmrtí při požárech. Je třeba 

ovšem brát ohled na vysoké riziko, které při 

úniku nebezpečného plynu hrozí, především 

výbuch s následným požárem. Hasiči v ČR 

vyjíždějí k událostem s únikem 

nebezpečného plynu v průměru jednou 

denně! 
 

Na stránkách ČAHD (www.cahd.cz) jsou k 

dispozici vedle popisu vybraných 

nebezpečných plynů, seznamy hlásičů 

požáru a detektorů plynů – metanu 

(zemního plynu), propan-butanu a oxidu 

uhelnatého. Jsou doplněny o rámcové cenové 

relace a fotografie a také o otevřený seznam 

firem, které je vyrábějí či dodávají na trh. 

Tento seznam je možné doplňovat a 

upravovat. Tyto detektory snižují riziko 

výbuchu či otravy v domácnostech. Hlásiče 

požáru upozorní na vznikající požár. 

 

S T A R O M Ě S T K É  T E X T O H R Á N Í   

(Literární občasník žáků Základní školy 

Staré Město)      
 

V listopadu jste ve třídách a na školních 

chodbách mohli vidět skupinky žáků, 

sklánějící se nad prvním číslem školního 

občasníku „Staroměstské textohraní“ , který 

vznikl pod vedením p.učitelky Romany 

Rusinové a její „redakční rady“ – dívek ze 

7.třídy. Cílem našeho občasníku není 

přinášet nejnovější informace o dění ve škole 

a jejím okolí, ale prezentovat práce žáků. 

Společně se v něm budeme setkávat u 

článků, básní, limericků a jiných her se 

slovy. 

Jsme teprve na začátku, ale doufáme, že vám 

odpolední kávu budeme zpříjemňovat častěji. 

Nyní vám přinášíme kratinkou ukázku 

z prvního čísla. Celým vydáním občasníku si 

můžete prolistovat v jeho elektronické verzi 

na 
 

http://www.skolastaremesto.cz/media/skolni

%20casopis/1.cislo_.pdf 
 

Z očí do očí 

Oči jsou modré       

laskavě dobré.      

Vidím krásu světa,    

k popisu stačí věta.    
       

Na očích mám svou rodinu        

každý okamžik i každou hodinu.  

Očima vidím vše, co mám, 

nechci vidět, co nemám. 
 

Zelená očka 

taky má kočka, 

vidí v noci 

o půlnoci.                                   Martin Fabík 
 

Díky oku 

Oko, díky němu žiješ lépe 

oko, s ním vidíš, jak rostlina kvete. 

Oko, s ním vše je lepší 

díky oku vidíš na světě štěstí. 
 

Díky oku vidíš světa krásy, 

díky očím vidíš barevné vázy. 

Nemít oči, neužiješ si rána, 

bez očí neuvidíš, že na tebe letí rána. 
 

Bez očí nemůžeš se bránit, 

bez očí můžeš se lehce zranit. 

Proto když dobré oči máš, 

nestěžuj si a moc si toho važ.       Petr Skotnica 

 
STAROMĚSTSKÁ STRAŠIDLA 

DĚKUJÍ VŠEM! 
 

Jak se nám podařilo z důvěryhodných zdrojů 

zjistit, na konec října se těší úplně všechna 

strašidla, která ve Starém Městě a jeho okolí 

provozují svou „hrůzostrašnou“ živnost.  
 

V jeden říjnový podvečer totiž mají vzácnou 

návštěvu. Se světýlky (v bláhové naději, že 

se tím pádem budou méně bát) za nimi totiž 

vyrazí staroměstské děti se svými 

http://www.cahd.cz/
http://www.skolastaremesto.cz/media/skolni%20casopis/1.cislo_.pdf
http://www.skolastaremesto.cz/media/skolni%20casopis/1.cislo_.pdf


 6 

nebojácnými maminkami a ještě 

statečnějšími tatínky. No, po pravdě řečeno – 

s tím báním to taky není tak horké. Ve 

Starém Městě totiž máme statečné a 

nebojácné i děti a tak si to v pátek 

25.10.2013 šli všichni, od těch nejmenších až 

po ty velké, hlavně užít.  

 

Za strašidly se vydávali postupně od 

strašidelně vyzdobené školy a po cestě 

potkávali rozličná strašidýlka, duchy a jiné 

příšerky. Není proto divu, že se 

z dožínkového areálu ozývaly výkřiky, 

skřeky a strašidelný smích, které tak trochu 

vyděsily i zbytek Starého Města.  
 

 

Po absolvování celé strašidelné trasy a 

návratu ke škole už zbývalo jen se podepsat 

na důkaz překonání vlastního strachu. Na 

závěr dostali všichni odměnu za statečnost a 

mohli se začít těšit na příští rok… A že se 

těší i strašidla, to my víme už teď!  

Jenom nesmíme zapomenout všem 

„jednodenním“ strašidlům z řad žáků 9. 

třídy, učitelů, mladých hasičů i bývalých 

žáků poděkovat. Jedno je jisté – to strašení si 

nádherně užili i oni. 

Takže milá strašidla, sejdeme se napřesrok! 
 

Mgr.Barbora Mazurová 

ředitelka školy 

C O  U Ž  J S M E  V Š E C H N O  P R O Ž I L I  V  

M Š  

 
V září jsme 2.9.  slavnostně zahájili 

„Začínáme spolu“. 20.9. se děti těšily na 

Frymíka a jeho „Šachovou pohádku“, který 

přiblížil dětem hravou formou hru šachy. 

30.9. pohádka „Nejpohádkovější kulišárny“ 

nádherná interaktivní pohádka, děti byly po 

celou dobu zapojovány do děje. 
 

V říjnu 1.10.  začaly kroužky šachy a tanec. 

3.10. jsme zvládli návštěvu  malé zoo ve 

Skalici, nakrmili jsme kačenky, děti se 

radovaly z malého klokánka, viděly domácí i 

exotické druhy. 
 

4.10. začala keramika. 7.10. začala 

angličtina. 17.10. kouzelník Aleš Krejčí ve 

školce dětem ukázal kouzelnické umění. 

18.10. děti navštívily výstavu okrasného 

ptactva na frýdeckém náměstí.Téhož dne  

děti navštívily maminku Kateřinu v jejím 

zaměstnání s možností prohlídky obchodu. 

22.10. Divadlo loutek Ostrava „Zlatovláska“ 

ve spolupráci s MŠ Skalice.  
 

22.10. odpolední dílny s dětmi a jejich rodiči, 

kdy si každý mohl vyrobit něco z papíru, 

krájela se jablíčka na sušení, připravoval se 

jablíčkový dort, jablíčková razítka se tiskla 

na ubrousky z látky, podzimní výzdoba 

truhlíků, společnými silami jsme zasadili na 

zahradě MŠ „jablůňku“, o kterou se budeme 

všichni starat.  
 

V listopadu 6.11. děti MŠ navštívily 1.třídu 

ZŠ, dověděly se, co už prvňáčci umí, mohly 

si vyzkoušet sezení v lavici a spolupráci se 

staršími žáky. 6.11. se děti seznámily s prací 

na interaktivní tabuli, hrály pexeso, stavěly 

kostky podle předlohy a protože název 



 7 

týdenního plánu byl „malířova paleta“ mohly 

si vyzkoušet přímo na IA tabuli kreslení a 

výběr z různých možností. Děti byly nadšené 

a soustředěné, dobře spolupracovaly. Vše 

proběhlo ve spolupráci se ZŠ. 12.11. 

divadelní představení v MŠ – divadlo Jedna, 

dvě s pohádkou „O Karkulce“. 14.11. děti 

shlédly výchovný koncert v ZUŠ ve Frýdku-

Místku s názvem „Včelí medvídci“.  
 

20.11. fotografování dětí . 28.11. vánoční 

dílny ve školce, výroba vánočních ozdob a 

zároveň schůzka pro rodiče, kteří posílají své 

děti na lyžařskou školičku.  

V prosinci nás čeká to nejkrásnější, na co se 

děti těší celý rok. Jejich rozzářené oči nám 

budou největší odměnou.  
 

Krásné, klidné a ve zdraví prožité vánoční 

svátky Vám všem přeje kolektiv MŠ. 
 

 

Maminka Iva o školce v přírodě 
 

Milé babičky, milí dědečkové a tatínkové, 

ale hlavně Vy, milé maminky. 
 

Hlavně Vám bych chtěla věnovat tento 

článek a mé zkušenosti, za které jsem jako 

maminka vděčná a moc bych se s ní s Vámi 

chtěla podělit.  
 

Jela jsem letos v květnu s dětičkami s místní 

mateřské školy na školku v přírodě na 

Morávku. Takže určitě tam byly i Vaše 

dětičky. Já patřím mezi maminky úzkostlivé, 

bojácné, prostě ta maminka na 100%, bez 

které se to doma neobejde, natož pustí své 

ještě tříleté dítko někde na noc a na celý 

týden? Ano, teď už jo.  
 

Ten týden na Morávce jsem se přesvědčila, 

jak je o dětičky postaráno ve dne i v noci!! 

Paní učitelky Jana, Hanka, Jana i Dana jsou 

úžasné náhradní maminky. Já si mohla 

vyzkoušet jejich práci a musím říct „klobouk 

dolů“. Opravdu se maminky nemusíte bát o 

svá zlatíčka. Starost o ně byla od rána do 

večera a od večera do rána. Děti byly vždy 

najedené, oblečené, hlídaly si stále, jestli 

mají v lahvičce pití, jestli mají batůžek 

s pláštěnkou a dobrůtkou. Když některým 

dětem došla dobrota, tak paní učitelky vždy 

nějakou obstaraly. Když se šlo spinkat, tak se 

dětičky umyly a četly nebo vyprávěly se jim 

pohádky. Některým bylo samozřejmě 

smutno, ale i tohle se zvládlo. Dětičky se 

pomazlily, postiskaly, aby jim prostě nic 

nechybělo a mohly v klidu spinkat. A když 

kolem dvacátéprvní hodiny bylo ticho od 

dětského štěbetání, tak starosti dospělých 

pokračovaly dál.  
 

Píšu Vám, protože jsem tam jela s nimi ne 

jako mamka na výletě, ale jako paní učitelka. 

Večer se musel probrat den, co komu 

vyhovovalo, co kdo udělal nebo neudělal, co 

koho trápilo, a tak dále, a tak dále. Bylo třeba 

se přichystat na další den, vystřihovat 

obrázky pro děti a vymyslet hry, aby zase od 

rána byly dětičky spokojené. Takže toho 

spánku bylo opravdu málo, ale za ten pocit, 

že dětičky Vaše i moje jsou v klidu a 

v bezpečí, vysmáté a šťastné, to za to 

opravdu stálo. A myslím si, že to na nich po 

příjezdu v pátek domů určitě bylo vidět.  
 

Takže příště, budete-li se rozhodovat, jestli 

pustíte své dítko na tak dlouhou dobu na 

školku v přírodě, tak určitě a s klidným 

vědomím. Paní učitelky se postarají na 

1000% a dělají to s láskou a dobrotou 

k Vašim dětem. Já jim moc, moc děkuji a 

věřím. Snad Vám to, milé maminky, trochu 

pomůže!  
S pozdravem Vojkůvková Ivana. 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

L E D E N: 

pondělí 20. ledna 2014 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

O AUSTRÁLII 

Své bohaté zážitky z cestování po tomto 

kontinentě vám přijde obrazem i slovem 

sdělit Ing. Radek Žvak.  

 

 



 8 

Ú N O R: 

pondělí 17. února 2013 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

POSEZENÍU PŘÍLEŽITOSTI 

15 LET KLUBU SENIORŮ  
 

Tradice s tombolou platí i tentokrát.  

 

 

B Ř E Z E N: 

pondělí 17. března 2014 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

FILMOVÁ VŠEHOCHUŤ 
 

P. Zdeněk Mocek nám předvede filmovou 

tvorbu nejen svou, ale i svých přátel.  

výbor KS ve St. Městě 
 

Ať sváteční kouzlo vánočního času zahřeje vaše 
srdce láskou, porozuměním a štěstím a 

provází Vás po celý rok  2013  
srdečně přeje svým členům a příznivcům výbor 

Klubů seniorů ve Starém Městě 

S M V A K  I N F O R M U J E   

 
 

Na základě usnesení představenstva akciové byly 
schváleny nové ceny vodného a stočného 
s účinnosti od 1. ledna 2014. 
 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH/m
3
. 

Voda pitná (vodné)              38,04 Kč (vč. 15% DPH)  

Voda odvedená (stočné)        35,05 Kč (vč. 15% DPH) 
 

Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu 
měřidel následujícím po 1. lednu 2014, popřípadě  
zdvořile bude postupováno dle uzavřených 
smluvních vztahů mezi odběratelem a 
dodavatelem. Dovolujeme si Vás zdvořile 
požádat, abyste o nových cenách informovali 
obyvatele Vaší obce 

Ing. Albin Dobeš, Ph.D. 

ekonomický ředitel 
                            

 
 
 
 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

Svoz popelnic bude prováděn: 
 

 
 

Svoz tříděného odpadu a sběr použitého 
oblečení a textilu  bude prováděn: 
  

 
 
 
 

 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
 

Svoz papíru bude vždy v pátek: 
 
 
 
 

Papír stačí  svázat a v den svozu do 8.00 

hod. nachystat před dům.  
 

Obecní úřad oznamuje, že v budově OÚ 

jsou umístěny boxy do kterých můžou 

občané odkládat: 

   1. monočlánky, tužkové baterie apod. 

   2. vyřazené léky  

Do E-BOXU můžou občané odkládat 

drobné elektrospotřebiče např.: vysloužilé 

kalkulačky, mobilní telefony, drobné 

počítačové vybavení, tranzistorové rádia, 

elektrohračky apod. 
 

STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 

ZASLOUŽÍ SI RECYKLACI 

 

 

 

 
 

 

 

31.12. 14. 1. 28.1. 11.2. 25.2. 11.3. 25.3. 

8. Ledna 

12. Února 

12.Března 

31.1. 28.3. 



 9 

TERMÍNY SVOZU R. 2014 
 

 Svoz popelnic 

Popelnice 15. Července    

 14. Ledna    29. Července   

28. Ledna  12. Srpna   

11. Února    26. Srpna    

25. Února   09. Září   

11. Března    23. Září   

25. Března    07. Října   

08. Dubna    21. Října   

22. Dubna  04. Listopadu 

06. Května    18. Listopadu   

20. Května  02. Prosince 

 03. Června    16. Prosince 

17. Června  30. Prosince 

 01. Července     13. Ledna 2015 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÍNY SVOZU R. 2014 

 

 

 

Přejeme vám dárků dosti, kapra, co má 
málo kostí. Na Silvestra lehký krok a pak 
šťastný Nový rok  

Sboru dobrovolných hasičů 
 

 

U S N E S E N Í   Z  1 7 . Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne 18. 9. 2013 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra R., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Paličková Št.; Mgr. Gibala M; Mgr. 

Bílek P., Ing, Hanák J.;     

Omluveni: Ing. Staszko P., 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 
 Ověřovatelé: Fukala L., Mgr. Martin Gibala   

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                     8 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO se rozšiřuje o bod 3.4. 

   pro – proti - zdržel se 

         Hlasování:                                                                                                                   8 - 0 - 0 
 

 kontrolu usnesení z 16. zasedání ZO konaného dne 19. 6. 2013 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                                      8 - 0 – 0 
 

Separovaný sběr a sběr použitého 

oblečení a textilu 

08.  Ledna 2014  09. Července 

12. Února  13. Srpna 

12. Března 10. Září 

09. Dubna 08. Října 

14. Května 12. Listopadu 

 11. Června 10. Prosince 

Svoz papíru 

31. 1. 2014 25. 7. 2014 

28. 3. 2014 26. 9. 2014 

30. 5. 2014 28. 11. 2014 



       10 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové změny č. 2 rozpočtu obce na r. 2013 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1., která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 4. 9. 2013. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 
 

 
 

splněno 

bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Zastupitelstvo obce schvaluje 
1.   zavedení provozu linky MHD 865014 z Frýdku-Místku přes obec Staré Město do 

obcí Baška a Janovice ve všedních dnech. Tento záměr je podmíněn finanční 
spoluúčastí Moravskoslezského kraje (místo dosavadního financování linky 
860314, která bude tímto v pracovních dnech zrušena) dle projektu společnosti 
UDI MORAVA. Další podmínkou je souhlas Města Frýdku-Místku a uzavření 
smlouvy o zajištění provozu linky MHD č. 865014 z Frýdku-Místku přes obec 
Staré Město do obcí Baška a Janovice. 

2.   financování linky MHD č. 865014 dle projektu UDI MORAVA pro období 2014-
2018 za podmínky finanční spoluúčasti Moravskoslezského kraje, Města Frýdek-
Místek, obce Baška a obce Janovice dle předchozího bodu. 

 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

splněno 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Pro   

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení  byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



       11 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1.  Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 6889/1 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 

pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Děčín 4.  

2.  smlouvu č. IV-12-8007764/3 o zřízení práva věcného břemene k pozemku p.č. 
6889/1 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedený na LV1 u Katastrálního úřadu 
pro MS kraj, kat. pracoviště Frýdek-Místek, která bude uzavřena mezi Obci Staré 
Město a společnosti ČEZ   

3.  uzavření smlouvy č. IV-12-8007764/3 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni uvedené v bodě 2. tohoto usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného 
břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. spol.  ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4.  

4.  zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

splněno 
bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1.  poskytnutí daru v r. 2013 ve výši 30 732 Kč TJ Sokol Staré Město-oddílu kopané, 

se sídlem Pode Břehy č.p. 438, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  
2.  darovací smlouvu a uzavření darovací smlouvy pro převod finančních prostředků 

ve výši 30 732 Kč, mezi Obci Staré Město a TJ Sokol Staré Město, IČ: 45239541, 
se sídlem Pode břehy 438, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek 

3.  pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy a zajištěním převodu finančních 
prostředků uvedených v bodě 1 tohoto usnesení  

 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení  byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   



       12 

 

 

 

 
 

 

 

splněno 
bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1.  Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7017/21, k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku pro    
       ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02.  
2.  smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7017/21 

k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedený na LV1 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, která bude uzavřena 
mezi Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek a ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035, se sídlem Teplická 
874/8, Děčín, PSČ 405 02. 

3.  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni uvedené v bodě 2. tohoto usnesení  mezi  budoucí stranou povinnou 
z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a budoucí stranou oprávněnou z věcného 
břemene tj. ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, 
PSČ 405 02. 

4.  zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

splněno 
bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1.  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. smlouvy D1-841/PCGV/001/12013/N2363, na 

realizaci stavby „Chodníky ve Starém Městě-ul. Skotňa“ který bude uzavřený mezi 
zhotovitelem stavby -společnosti STRABAG  a.s., IČ: 60838744, se sídlem Na 
Bělidle 198/21 Praha 5, PSČ 150 00, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, 
IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako 
objednatelem 

2.  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo dílo č. smlouvy D1-
841/PCGV/001/12013/N2363 na realizaci stavby „Chodníky ve Starém Městě-ul. 
Skotňa“, a který bude uzavřený mezi zhotovitelem stavby-společnosti STRABAG  

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P. omluven   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení  byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení  byl schválen 



       13 

a.s., IČ: 60838744, se sídlem Na Bělidle 198/21 Praha 5, PSČ 150 00, 738 01 
Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se 
sídlem Jamnická 46, jako objednatelem 

3.  Zmocňuje starostu obce k podpisu dodatku č. 2 uvedeného v bodech 1 a 2 tohoto 
usnesení.   

 

Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                             

splněno 
bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1.  pronájem pozemků p.č. pozemky p.č. 7083/3 trvalý trávní porost o výměře 1 445 

m
2
, 7092/33 orná půda o výměře 6 480 m

2
, p.č. 7092//28 orná půda o výměře 4 268 

m
2
, 

 
p.č. 7021/28 orná půda o výměře 18 499 m

2
, p.č. 7087 orná půda o výměře 

6 200 m
2
, p.č. 7091 orná půda o výměře 1 684 m

2
, vše v  k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku za cenu 20 700,-Kč/rok a to na dobu určitou do 30. 9. 2018. 
2.  nájemní smlouvu o dočasném užívání pozemků, která bude uzavřena mezi 

vlastníkem pozemku tj. Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46 a 
nájemcem pozemků Ing. Monikou Zvěřinovou, trvalé bytem Jamnická 15, Staré 
Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  

3.  uzavření nájemní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, která bude uzavřena 
mezi vlastníkem pozemků tj Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46 a 
nájemcem Ing. Monikou Zvěřinovou, trvalé bytem Jamnická 15, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek.  

4.  zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

splněno 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení  byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení byl schválen 



       14 

bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o právu provést stavbu „Železniční přejezdy na trati Ostrava-Valašské 

Meziříčí“, stavba „PZS Valašské Meziříčí – Frýdek-Místek v km 110,103“, která 
bude uzavřena mezi Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace, IČ: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, PSČ 
110 00,   

2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Železniční přejezdy na trati Ostrava-
Valašské Meziříčí“, stavba „PZS Valašské Meziříčí – Frýdek-Místek v km 
110,103“, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 
1, Nové Město, PSČ 110 00. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

splněno 
bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o dílo č. smlouvy FM/260/13/TSÚ – Pi, která bude uzavřená  mezi  

Správou silnic Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, 
středisko Frýdek-Místek, IČ: 00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 738 33 
Frýdek-Místek a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

2. uzavření smlouvy o dílo č. smlouvy FM/260/13/TSÚ – Pi, která bude uzavřená  
mezi Správou silnic Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 
Ostrava, středisko Frýdek-Místek, IČ: 00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 
738 33 Frýdek-Místek a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení  byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   



       15 

 
 
 
 
 

 
 

splněno 
bod 3.2. 
1. Zastupitelstvo obce v souladu s § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje Zadání Územního plánu Staré Město. 

2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Vyhodnocení požadavků, připomínek a podnětů 
uplatněných k návrhu zadání Územního plánu Staré Město zpracované 
pořizovatelem. 

 

Hlasování: 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 
bod 3.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. účetní odpis a fyzickou likvidaci (demolici) sestavy UNIMO buněk na AZ (bývalý 

dožínkový areál) evidenční číslo 20/021/19  
2. účetní odpis a fyzickou likvidaci Kotle ústředního vytápění místěného v sestavě 

UNIMO buněk na AZ (bývalý dožínkový areál) evidenční číslo 35/028/19  
3. účetní odpis a fyzickou likvidaci 6 ks čalouněných křesel evidenční číslo 020221-6  
4. účetní odpis a fyzickou likvidaci hlavní tribuny na AZ včetně základů evid. č. 
30/021/19  
 

Hlasování: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

probíhá vyhotovení PD na demolici 

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení  byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení byl schválen 



       16 

bod 3.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zakoupení požární stříkačky PS 12 pro SDH ve Starém Městě v roce 2013  
2. pověřuje starostu obce zajištěním tohoto úkolu 
 

Hlasování: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
bod 3.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhotovení „obecních“ stolních kalendářů na rok 2014 
v počtu cca 600 ks, které bude sloužit pro vybavení místních domácnosti a reprezentaci 
obce Staré Město. 
 

Hlasování: 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
               

splněno 
 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
 

bod 3.1. 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
1. uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a společnosti Silasfalt s.r.o., 
IČ: 62302370, se sídlem Štěpaňaková č.p. 693/14 Ostrava-Kunčice. 

 

2. Zastupitelstvo obce trvá na ukončení provozu Obalovny asfaltových směsí, 
umístěnou na pozemcích 7343/1, 7345/1, 7357/5 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku 
nejpozději k 31. 12. 2015 tak jak je uvedeno v ROZHODNUTÍ –Stavebním 
povolení č.j. SÚ/1332/2008/Pa ze dne 18. dubna 2008, nabytí právní moci dne 24. 4. 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M.  proti  
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 7 1 0 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení byl schválen 



       17 

2008 a v Kolaudačním souhlasu stavby č.j. MMFM 10026/2009 ze dne 7. srpna 
2009.  

 

Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

splněno- doporučený dopis byl zaslaný dne 20. 9. 2013 
 

Zastupitelstvo obce pověřuje:  
 

bod 3.3. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce zajištěním odborného stanoviska k podnětu 
ke zrušení stavby D 125 u zhotovitele Územního plánu obce Staré Město tj. ATELIER 
ARCHPLAN Ostrava  s.r.o   
 

Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bod 3.5. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce zajištěním zřízení dělící stěny při vstupu do 
obecního úřadu ve Starém Městě, včetně výběru dodavatele a podepsání smlouvy o 
dílo na tuto akci. 
 

Hlasování: 
 
 

 
  
 
 
 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. zdržel  zdržel 
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 7 0 1 
Návrh usnesení  byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   

ČSSD    
Mgr, Bílek P,   zdržel 
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 7 0 1 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 
Mikulec J. pro   
Nytra R.. pro   
Ing. Hanák J. pro   
Paličková Št. pro   
Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala L. pro   



       18 

 
 

 

 

 

 

 

splněno 
Usnesení vyhotoveno dne 18. 9.  2013 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO PARLAMENTU ČR 
  

 

KONANÉ VE DNECH 25. - 26.ŘÍJNA 2013 
   

      Počet zapsaných voličů 1177 
   Počet obálek vydaných 752 
 

63,9% 
 Počet obálek odevzdaných 752 

 
63,9% 

 Počet platných hlasů 750 
 

63,7% 
 

      Hlasovací 
lístek číslo 

 
název strany 

celkem 
hlasů 

z toho prefe-  
renční hlasy 

%       Pořadí ve 
volbách 

      20. ANO 2011 186 78 24,8% 1. 

1. Česká strana sociálně demokratická   170 88 22,7% 2. 

21. Komunistická strana Čech a Moravy 93 43 12,4% 3. 

4. TOP  09 72 32 9,6% 4. 

11. KDU – ČSL 68 62 9,1% 5. 

17. Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 68 32 9,1% 6. 

6. Občanská demokratická strana    37 35 4,9% 7. 

3. Česká pirátská strana 15 17 2,0% 8. 

15. Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 12 10 1,6% 9. 

23. Strana zelených 10 1 1,3% 10. 

2. Strana svobodných občanů 9 1 1,2% 11. 

5. HLAVU VZHŮRU - volební blok 4 1 0,5% 12. 

18. Dělnická strana sociální spravedlnosti 2 0 0,3% 13. 

24. Koruna Česká 1 1 0,1% 14. 

9. politické hnutí Změna 1 0 0,1% 15. 

10. Strana soukromníku České republiky 1 0 0,1% 16. 

13. Suverenita - Strana zdravého rozumu 1 0 0,1% 17. 

22. LEV 21 - Národní socialisté 0 0 0,0% 18. 

 

 
Celkem platných hlasů 750 

   

ČSSD    
Mgr, Bílek P, pro   
Mgr. Gibala M. pro   
Ing. Staszko P. omluven   
Celkem 8 0 0 
Návrh usnesení byl schválen 



       19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



       22 

 
D.A.S. vás nenechá tápat v Novém občanském zákoníku! 

 

D.A.S. pojišťovna právní ochrany, a.s. je jediná pojišťovna v České republice, která 
se specializuje na produkt pojištění právní ochrany a na českém pojistném trhu 

působí již od roku 1995. 

 

K čemu vám právní ochrana vlastně bude? 

Sjednáním této služby – pojištění právní ochrany, budete mít kdykoli možnost využít 
telefonické právní rady a pokud bude potřeba, zvolíte si nebo vám doporučíme 
advokáta, který vás bude zastupovat u soudu. A co je důležité, vše je hrazeno 

z uzavřené pojistky. 

 

Právní ochrana nebo pojištění, jak se v tom zorientovat? 

Pojištění právní ochrany je specifický druh pojištění, které vám v případě pojistné 
události nevyplácí peníze, ale dodá službu v podobě právnických služeb a 

všechny tyto služby vám zaplatí. 

 

Víte, kolik ušetříte? 

Asi si umíte představit, jak může návštěva advokáta a jeho hodinová sazba 
rozhodit rodinný rozpočet.  A pokud se spor nevyřeší bez soudu, následné soudní 

poplatky, znalecké posudky a právní zastoupení samotné jdou mnohdy do 
desetitisíců. A právě tyto částky za vás z uzavřené pojistky zaplatíme. 

 

Jste připraveni na změnu v občanském zákoníku od 1.1.2014 ? 

Víte jak postupovat a jaká úskalí vás čekají? 

Na tyto a podobné otázky vám rádi odpovíme! 

 

D.A.S. pojišťovna právní ochrany, a.s. 

www.das.cz 

infolinka 800 10 55 10 
 

Obchodní zastoupení 

Anna Holubová 

http://www.das.cz/


       23 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 2014 

 
Každý rok začátkem ledna vyráží do ulic skupinky koledníků a chodí od domu k domu 

s koledou a přáním všeho dobrého do Nového roku. Díky dlouholeté tradici je již 

Tříkrálová sbírka mezi lidmi známá a většinou se koledníci setkávají s vlídným 

přijetím. 
 

Skupinky koledníků, doprovodné akce i distribuci pokladniček v našem regionu 

organizuje Charita Frýdek-Místek ve spolupráci s obcemi, farnostmi a různými 

mládežnickými organizacemi. 

 

Další ročník sbírky bude probíhat od 1. do 14. ledna 2014. 

Ve vaší obci Staré Město se během Tříkrálové sbírky vybralo 9 493,-Kč, což je o 

1 359,-Kč více než v loňském roce. Úspěch celé akce tedy závisí na aktivitě lidí, kteří 

se do sbírky zapojují dobrovolně. Pokud byste měli zájem přidat se ke koledníkům, 

ozvěte se místnímu koordinátorovi paní Ivě Kikové na tel. čísle 725 373 523. 
 

Výtěžek z letošní sbírky byl použit na tato charitní střediska: Charitní pečovatelská 
služba, ošetřovatelská služba, Dům pokojného stáří, Centrum odlehčovacích služeb a 
týdenní stacionář, Oáza pokoje pro psychicky nemocné, Poradenské centrum ve 
Frýdlantu nad Ostravicí, Denní centrum Maják, Klub Nezbeda, Terénní služba ZOOM, 
Terénní služba Rebel, Centrum Pramínek. Vybrané peníze z Tříkrálové sbírky za rok 
2014 budou použity na stejná střediska. 
 

Více informací o sbírce najdete na http://www.trikralovasbirka.cz/ 

 

 

Za Charitu Frýdek-Místek 

Renáta Zbořilová, koordinátorka Tříkrálové sbírky 

K PRÁVU! 

 

 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/


       24 

Dohoda o výkonu pěstounské péče 

Charita Frenštát pod Radhoštěm nabízí pěstounům uzavření „Dohody o výkonu 

pěstounské péče“ 
 

Vážení pěstouni či budoucí pěstouni,  
 

novela zákona 359/1999 Sb. ukládá pěstounům povinnost mít uzavřenou „Dohodu o 

výkonu pěstounské péče“ s pověřenou osobou. 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, rozhodl dne 10.9.2013, o vydání pověření 

k výkonu sociálně- právní ochrany dětí Charitě Frenštát pod Radhoštěm. Nabízíme 

Vám uzavření této dohody s možností využití následujících služeb:  
 

1. Odborné vzdělávání (po dobu vzdělávání můžeme zajistit hlídání Vašich dětí)  

2. Odlehčovací služby  

3. Psychologickou a další odbornou podporu  

4. Poradenství  

5. Pomoc se zajištěním kontaktu s původní rodinou dítěte (poskytujeme i zázemí 

pro asistovaný kontakt)  
 

Pro více informací kontaktujte ředitelku Charity Lenku Tabachovou na čísle: 556 83 16 

09, 604 841 244  
 

 

 

            Charita Frenštát pod Radhoštěm 

            Kostelní 15 

            Frenštát pod Radhoštěm, 744 01  

            IČ: 49590588 

            www.frenstat.charita.cz 
 

 

 

 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 550 ks® 

27. 11.  2013      MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www..skolastaremesto.cz 

tel. 558 624 028 

http://www.frenstat.charita.cz/
mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

